

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	2 de julio de 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS
OBRA:	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD LAS TORTUGAS 2DA. ETAPA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 12-750, RETENIDA SECUNDARIA, BASTIDOR B4, AISLADOR CARRETE, ABRAZADERA 2 BS, REMATE PREFORMADO, CONECTOR H 10, CABLE NEUTRANEI 2+1 CAL 1/0, LUMINARIO TIPO LED DE 60W, BRAZO PARA LUMINARIO, CABLE NEUTRANEI 2+1 CAL 6, ACOMETIDA PARA ALUMBRADO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERCAL POSTE DE 12-750 EN LINEA VIVA, CRUCETA PV200, PINTURA DE LINEA PREVENCIÓN A POSTES, LETRERO INFORMATIVO, CORTA CIRCUITOS, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE, BAJANTE A TIERRAS FISICAS, TRANSFORMADOR DE 25 KVA, AISLADOR 13PD, ESLABON FUSIBLE 3 AMP, PAGOS ANTE CFE.	DOMICILIO:	CALLE 6 S/N COL. LA CAYETANA
LOCALIDAD:	COMUNIDAD LAS TORTUGAS		CIUDAD:	MANUEL DOBLADO, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:	REBI-720529-BEB
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-060		REG. S.O.P.:	GTO-SOP/PUC-2398-2013
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO: 12-may-21 TERMINO: 10-jun-21		RESUMEN DE GARANTIAS	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	12-may-21	10-jun-21	IMPORTE	FIANZAS
INICIO Y TERMINO REAL	12-may-21	10-jun-21	\$345,544.28	ANTICIPO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	n/a	n/a	\$0.00	CUMPLIMIENTO
TERMINO DE PRORROGA	n/a	n/a	\$4,455.72	AMPLIACIÓN
			\$0.00	VIOS OCULTOS
			\$0.00	
			\$350,000.00	
			\$350,000.00	
			\$0.00	
			\$350,000.00	
			\$0.00	
			\$350,000.00	
			\$0.00	

CONVENIOS:	NO. CONVENIO	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
DIFERIMIENTO:		SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO
PRORROGA:		
AMPLIACIÓN:		
LIQUIDACIÓN:		

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES) FINIQUITO LIQUIDACION		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
AMPLIACIÓN DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD DE LAS TORTUGAS 2DA. ETAPA															
001.ALUTOR	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$6,304.52	8.0000	\$50,436.16	8.0000	\$ 50,436.16	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	8.0000	\$ 50,436.16	0.0000	\$ -
002.ALUTOR	Suministro y Colocación de Retenida Secundaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$2,796.92	4.0000	\$11,187.68	4.0000	\$ 11,187.68	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	4.0000	\$ 11,187.68	0.0000	\$ -
003.ALUTOR	Suministro y Colocación de Bastidor B4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$554.53	8.0000	\$4,436.24	8.0000	\$ 4,436.24	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	8.0000	\$ 4,436.24	0.0000	\$ -
004.ALUTOR	Suministro y Colocación de Aislador Carrete incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$49.04	32.0000	\$1,569.28	32.0000	\$ 1,569.28	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	32.0000	\$ 1,569.28	0.0000	\$ -
005.ALUTOR	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$217.69	27.0000	\$5,877.63	16.0000	\$ 3,483.04	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 435.38	18.0000	\$ 3,918.42	9.0000	\$ 1,959.21
009.ALUTOR	Suministro y Colocación de Remate Preformado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$129.79	4.0000	\$519.16	4.0000	\$ 519.16	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	4.0000	\$ 519.16	0.0000	\$ -
010.ALUTOR	Suministro y Colocación de Conector h 10 10 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$27.02	80.0000	\$2,161.60	60.0000	\$ 1,621.20	20.0000	\$ 540.40	0.0000	\$ -	80.0000	\$ 2,161.60	0.0000	\$ -
011.ALUTOR	Suministro y Colocación de Aluminio suave incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	\$170.16	2.0000	\$340.32	2.0000	\$ 340.32	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 340.32	0.0000	\$ -
012.ALUTOR	Suministro y Colocación de Cable Neutranel 2+1 cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$189.17	350.0000	\$66,209.50	250.0000	\$ 47,292.50	81.8541	\$ 15,484.33	18.0037	\$ 3,405.76	349.8578	\$ 66,182.60	0.1422	\$ 26.90
013.ALUTOR	Suministro y Colocación de Brazo para Luminario incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$519.33	9.0000	\$4,673.97	4.0000	\$ 2,077.32	5.0000	\$ 2,596.65	0.0000	\$ -	9.0000	\$ 4,673.97	0.0000	\$ -
014.ALUTOR	Suministro y Colocación de Luminario tipo LED de 60 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$5,894.69	9.0000	\$53,052.21	4.0000	\$ 23,578.76	6.0000	\$ 35,368.14	0.0000	\$ -	10.0000	\$ 58,946.90	-1.0000	\$ -5,894.69
015.ALUTOR	Suministro y Colocación de Cable NEUTRANEI 2+1 cal. 6 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$39.04	350.0000	\$13,664.00	250.0000	\$ 9,760.00	98.2727	\$ 3,836.57	0.0000	\$ -	348.2727	\$ 13,596.57	1.7273	\$ 67.43
016.ALUTOR	Suministro y Colocación de Acometida para Alumbrado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$7,906.94	1.0000	\$7,906.94	1.0000	\$ 7,906.94	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 7,906.94	0.0000	\$ -
019.ALUTOR	Suministro y Colocación de abrazadera 2u incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$129.89	4.0000	\$519.56	4.0000	\$ 519.56	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	4.0000	\$ 519.56	0.0000	\$ -
020.ALUTOR2	Suministro y Colocación de intercal poste de 12-750 en línea viva de cfe incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$9,347.73	1.0000	\$9,347.73	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 9,347.73	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 9,347.73	0.0000	\$ -
021.ALUTOR	Suministro y Colocación de cruceta PV200 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$1,039.35	2.0000	\$2,078.70	2.0000	\$ 2,078.70	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 2,078.70	0.0000	\$ -
022.ALUTOR	PINTAR LINEA DE PREVENCIÓN A POSTES incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$300.26	8.0000	\$2,402.08	0.0000	\$ -	8.0000	\$ 2,402.08	0.0000	\$ -	8.0000	\$ 2,402.08	0.0000	\$ -
024.ALUTOR	Suministro y Colocación de Letrero Informativo de Obra, dimensiones 0.60 x 1.20 MTS a base de PTR de 2" cuadrado, lámina galvanizada cal.18 y soportes a 2.50 mts de altura, incluye material, colocación, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$3,347.95	1.0000	\$3,347.95	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 3,347.95	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 3,347.95	0.0000	\$ -
025.ALUTOR2	Suministro y Colocación de soporte CV1. incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$459.49	2.0000	\$918.98	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 918.98	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 918.98	0.0000	\$ -
026.ALUTOR	Suministro y Colocación de cortacircuitos incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$1,249.97	2.0000	\$2,499.94	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 2,499.94	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 2,499.94	0.0000	\$ -
027.ALUTOR2	Suministro y Colocación de Bajante a Tierras Fisicas incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	\$1,969.44	1.0000	\$1,969.44	1.0000	\$ 1,969.44	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 1,969.44	0.0000	\$ -
027.2ALUTOR2	Suministro y Colocación de transformador de 25 kva incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$31,890.99	1.0000	\$31,890.99	1.0000	\$ 31,890.99	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 31,890.99	0.0000	\$ -
028.ALUTOR	Suministro y Colocación de AISLADOR 13 PD incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$449.94	3.0000	\$1,349.82	3.0000	\$ 1,349.82	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	3.0000	\$ 1,349.82	0.0000	\$ -
029.ALUTOR	Suministro y Colocación de ESLABON FUSIBLE 3 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$110.10	2.0000	\$220.20	2.0000	\$ 220.20	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 220.20	0.0000	\$ -
029.ALUTOR2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE cable thw cal 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	\$189.94	9.0000	\$1,709.46	9.0000	\$ 1,709.46	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	9.0000	\$ 1,709.46	0.0000	\$ -
030.ALUTOR	SUMINISTRO Y COLOCACION Detornillo maquina de 3" incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	\$39.04	2.0000	\$78.08	2.0000	\$ 78.08	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.0000	\$ 78.08	0.0000	\$ -


JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS
CONTRATISTA


PRO. JUAN CARLOS PACHECO ARMENDARIZ
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	2 de julio de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS			
OBRA:	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA COMUNIDAD LAS TORTUGAS 2DA. ETAPA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 12-750, RETENIDA SECUNDARIA, BASTIDOR B4, AISLADOR CARRETE, ABRAZADERA 2 BS, REMATE PREFORMADO, CONECTOR H 10, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 1/0, LUMINARIO TIPO LED DE 60W, BRAZO PARA LUMINARIO, CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL 6, ACOMETIDA PARA ALUMBRADO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERCAL POSTE DE 12-750 EN LINEA VIVA, CRUCETA PV200, PINTURA DE LINEA PREVENCION A POSTES, LETRERO INFORMATIVO, CORTA CIRCUITOS, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE, BAJANTE A TIERRAS FISICAS, TRANSFORMADOR DE 25 KVA, AISLADOR 13PD, ESLABON FUSIBLE 3 AMP, PAGOS ANTE CFE.	DOMICILIO:	CALLE 6 S/N COL. LA CAYETANA			
LOCALIDAD:	COMUNIDAD LAS TORTUGAS			CIUDAD:	MANUEL DOBLADO, GTO.			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C.:	REBI-720529-BEB			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-060			REG. S.O.P.:	GTCI-SOP/PUC-2398-2013			
PERIODO DE EJECUCION	INICIO	TERMINO	IMPORTE	RESUMEN DE GARANTIAS				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	10-jun-21	\$345,544.28	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO REAL	12-may-21	10-jun-21	\$0.00	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	n/a	n/a	\$4,455.72	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA	n/a	n/a	\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2124038	24-jun-21	\$35,000.00	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
NO. CONVENIO			TOTAL	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			SANCION					
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR					

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST 1 (UNO)		EST 2 (DOS)		EST 3 (TRES) FINIQUITO LIQUIDACION		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
031.ALUTOR	proyecto y tramites de entrega a cfe incluye documentacion correspondiente, plano, deprorred	LOTE	\$11,009.67	1.0000	\$11,009.67	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 11,009.67	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 11,009.67	0.0000	\$ -
032.ALUTOR	pagos ante cfe	LOTE	\$6,505.71	1.0000	\$6,505.71	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 6,505.71	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 6,505.71	0.0000	\$ -

\$297,883.00	\$ 204,024.85	\$ 93,858.15	\$ 3,841.14	\$ 301,724.14	-\$ 3,841.14
\$47,661.28	\$ 32,643.98	\$ 15,017.30	\$ 614.58	\$ 48,275.86	-\$ 614.58
\$345,544.28	\$ 236,668.83	\$ 108,875.45	\$ 4,455.72	\$ 350,000.00	-\$ 4,455.72
	ACUMULADO \$ 236,668.83	\$ 345,544.28	\$ 350,000.00		

IMPORTE CONTRATADO	\$345,544.28
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$4,455.72
TOTAL	\$350,000.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$350,000.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - Mayo - 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS
 CONTRATISTA

ARIQ. JUAN CRISTÓBAL FACHECO ARMENDARIZ
 SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA